2025 年 11 ⽉吉⽇
公益社団法⼈ ⽇本技術⼠会
⼭梨県⽀部 会員各位

⽀部⻑ 宮川 和幸

12 ⽉定例会（15 分ゼミ）開催・発表者募集について

 拝啓、時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。⽇頃は⽀部の活動にご協⼒いただきまして厚くお
礼申し上げます。
 さて、12 ⽉定例会につきまして、毎年恒例の 15 分ゼミナールを集合形式にて下記の通り開催いたしま
す。例年 10 名程度の会員発表を⾏っており、多様な学習と熱気あふれる CPD の場となっています。皆様
の実務や研究での取組み、学習中の事例などを 15 分でコンパクトにまとめ発表いただくことで、知識・
技術の整理、プレゼンスキルの向上にも繋がります。是⾮、多くの皆様の発表・参加をお願いいたします。

敬具
記

1. ⽇時 2025 年 12 ⽉ 13 ⽇（⼟）14：00〜17：30
2. 会場 甲府市役所 4 階 市⺠対話室（エレベーターを降りて左へ）
     （甲府市丸の内⼀丁⽬ 18-1 駐⾞場 1 時間無料・以後有料）
3. 第 1 部 定例会（CPD）14：00〜17：30

(1) 15 分ゼミナール：約 10 名の⽅の発表を予定しています。
① 発表テーマ：⾃由（論⽂形式であること）
② 特典：謝礼、会報への掲載・配布
③ 発表時間等：15 分（質疑応答を含む）、プロジェクターあり
④ プレゼン⽤パワーポイント：当⽇、PC ⼜は USB メモリでお持ちください。
⑤ 配布資料：必要部数を後⽇連絡しますので印刷してお持ちください。
⑥ ⽀部報掲載：原稿は、本メールに添付の所定書式になります。

4. 第 2 部 懇親会：18：00〜20：00（会場未定）
5. 会費

(1) 研究会：1,000 円（⾮会員は 1,000 円増額）
① 決済サービス Square を⽤いてクレジットカード決済のみといたします。参加希望者には、

別途 Square から請求メールが届きますので、⽀払いをお願いします。
② 懇親会：概ね 6,000 円 会費は当⽇会場にて現⾦徴収いたします。※申し込み以降に懇親

会をキャンセルする場合は、キャンセル料を頂く場合があります。
6. 発表申込・参加申込：11 ⽉ 30 ⽇（⽇）までにお申し込みください。

なお、今年度から発表申込と参加申込を⼀本化しました。※以下のリンクからご回答ください。
https://forms.gle/vsaigzCB9AbgmWTB6

7. 理事会：当⽇ 13 時より理事会を開催します。理事・監事の⽅はご参集ください。